
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

 
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 
Jméno autora: Mgr. Kristýna Zemánková 

 

Název práce: Duchovní služba u Policie České republiky 

 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2017 

Rozsah: 61 stran textu) 

Použitá literatura: 72 

Struktura práce: 

Práce je rozdělena do tří hlavních částí. V první části je formálně představena Policie ČR zejména její práva, 
povinnosti a etika. Dále práce vymezuje specifika policejní profese, ke kterým patří i potenciální ohrožení 
negativními jevy. Následují možné způsoby pomoci a podpory určené policistům. Následně se práce zabývá tím, 
jaké činnosti by mohla duchovní služba u Policie ČR nabízet. Druhá část představuje pět zahraničních modelů 
duchovní služby u policejních sborů a model duchovní služby u Armády ČR.  
Třetí část se pak již věnuje samotnému výzkumu, který byl veden kvalitativní metodou formou polostrukturovaného 
interview s pěti respondenty, kteří se zavedením duchovní služby u Policie ČR zabývají již řadu let. Výsledky 
výzkumu byly závěrem srovnány s modely duchovní služby, které byly představeny ve druhé části práce, s cílem 
zjistit, který z modelů se může stát inspirací pro duchovní službu v prostředí Policie ČR. 
 

Téma práce:  Bakalářská práce se zabývá možností zavedení duchovní služby u Policie ČR, o níž v současné 

době probíhá diskuse mezi zástupci církví a policejním prezidiem. 
Rozsah práce: Jedná se o dobře zpracovanou práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje nároky 

očekávané od bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému 1 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka 1 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat 

k nim stanovisko 

 

2 

d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky 2 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi 2 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému 2 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Autorka uvádí, že Smyslem etického kodexu Policie ČR je „formulovat nejobecnější mravní principy, hodnoty 
a normy“. Může vysvětlit, jak je Policie ČR formulovala, nebo se jedná o řečnický obrat a myslí se tím pouze převzetí 
daných, existujících principů? 
2. Pokud se uvádí, že se jedná o nejobecnější morální principy, následně se ale již hovoří o „policejní etice“ (str. 17), 
tj. můžeme ke každé lidské profesi přiřadit vlastní etiku? Etika a morálka jsou dvě odlišné oblasti. 
3. Autorka uvádí v souvislosti s chováním a jednáním policisty vzorové (učebnicové) ideální optativy. 
V reálném každodenním životě jsou jiné vztahové roviny a problémy – tak jako u všech ostatních osob v jakékoliv 
profesi (jistě s různou mírou stresové zátěže). 
 
Předložená bakalářská práce splňuje podmínky pro připuštění k obhajobě. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení: 

 

 

 

………………………….. 

PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 


